
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00167592-UNC-ME#FFYH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en su RHCD-2021-230-E-
UNC-DEC#FFYH, en el sentido de que se deje sin efecto el llamado a concurso que
fuera aprobado por RHCS-2018-455-E-UNC-REC, para cubrir un cargo de Profesor
Titular dedicación semi-exclusiva en la Cátedra Historia de la Lengua Española de la
Escuela de Letras,

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos en su DDAJ-2021-69216-E-UNC-
DGAJ#SG cuyos términos este H. Cuerpo comparte;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades
en su RHCD-2021-230-E-UNC-DEC#FFYH y, en consecuencia, dejar sin efecto el
llamado a concurso que fuera aprobado por RHCS-2018-455-E-UNC-REC, para cubrir
un cargo de Profesor Titular dedicación semi-exclusiva en la Cátedra Historia de la
Lengua Española de la Escuela de Letras.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CATORCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.



sl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2021-1030-E-UNC-REC
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
		2021-12-20T13:17:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T13:51:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T13:51:35-0300
	GDE UNC




